TA ESECUTIVITA

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

iberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. Y~ /f % del 0 4 NPR. 2008

Oggetto: PRESENTAZIONE AL PUBBLICO DELL’OPERA “BENEVENTO,
IMMAGINI E STORIE”. PROVEVDIMENTI.

L'anno duemilaotto il giorno % L@ f np del mese di ﬁ Pﬁ/ L(‘r presso la

Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con 1'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

5) Dott. Pasquale = GRIMALDI - Vice Presidente

3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore fﬁﬁ}?ﬁﬁ}’fﬁ”
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ’
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dott . Giorgio Carlo  NISTA - Assessore

7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO §sessore ASSENTE

tt. Gianclaudio IANNELLA

Con la partecipazione del Segretario Wle
L'ASSESSORE PROPONENTE 77 A

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita da Antonio De Lucia qui di seguito trascritta:

Preso atto che la Provincia di Benevento con atto di Giunta ha patrocinato il volume in due tomi sulla
Storia della citta di Benevento dal titolo: “Benevento: immagini e storie”, per i tipi di Editore Elio
Sellino S.r.l, a cura del Prof. Pier Luigi Rovito, insigne cattedratico e studioso di Storia delle
istituzioni politiche presso ’Universita degli studi di Salerno;

Ricordato che l'opera e stata realizzata con il concorso di numerosi studiosi, giornalisti e
ricercatori, nonché con U'apporto di due apprezzati professionisti locali dell’arte fotografica, quali
Antonio Citrigno e Salvatore Viglietti;

Rilevato che l'opera € di notevole prestigio, non fosse altro che per la cura editoriale in quanto
consta di due tomi di grande formato (24x28), cartonati, rivestiti in setalux nera;

Letta la lettera del 20.3.2008 assunta in data 25.03.08 al prot. gen. al n. 6861 a firma del curatore
dell’opera prof. Pier Luigi Rovito, via Aldo Moro, 93, San Giorgio del Sannio (BN) con la quale si
richiede al presidente della Provincia la presentazione del volume presso la Bibliomediateca
provinciale “Antonio Mellusi”, in considerazione del suo prestigio e della sua importanza,
presentazione accompagnata dalla mostra dal titolo: “Immagini e storie di Benevento”, presso i
locali del pianoterra della stessa Bibliomediateca delle opere fotografiche dei Maestri Antonio
Citrigno e Salvatore Viglietti che corredano |’Opera libraria;

Ritenute dover aderire alla richiesta sopraillustrata ed organizzare la nostra proposta presso i locali
al piano terra della Biblioteca Provinciale.



Rilevato che dalla nota allegata alla lettera del prof. Rovito si evince che il preventivo della spesa
per la presentazione del Volume risulta pari a € 6.000,00, compreso la stampa degli inviti e
manifesti, nonché la riproduzione e l’ingrandimento delle foto in formato manifesto e panoramico,
nonché la loro messa in cornice di sostegno per l’esposizione nei locali della Bibliomediateca;

Tenuto conto che, secondo quanto dispone il regolamento dei contratti, pud provvedersi in
economia alla predisposizione di tutto quanto necessario per la cura della presentazione e della

Mostra;
Rilevato che pud provvedersi alla spesa di € 6.000,00 (seimila) attingendo i fondi sul cap. 6158

- 8i propone:

1) autorizzare la presentazione del volume “Benevento: immagini e storie”, per i tipi di Editore Elio
Sellino S.r.l, presso la Bibliomediateca provinciale “Antonio Mellusi”, in considerazione del suo
prestigio e della sua importanza;

2) accompagnare detta presentazione con la mostra dal titolo: “Immagini e storie di Benevento”,
presso i locali del pianoterra della stessa Bibliomediateca delle opere fotografiche dei Maestri
Antonio Citrigno e Salvatore Viglietti che corredano l’Opera libraria, concedendo a tale scopo i locali
della Bibliomediateca fino al 14 aprile 2008;

3) onerare il dirigente di Settore Servizi al cittadino per tutti gli adempimenti conseguenti per
provveder in economia a quanto necessario alla presentazione ed alla mostra fotografica;

impegnare la somma di € 6.000,00 (seimila) sul cap. 6158 Bil. 2008;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigente de}A

(dott.ssa P 1; Taranto)

.




- Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

3 Il Dirigente del Settore
. FINANZE E CONTROLL® ECONOMICO
(Dr. Sergio™M LO)

Su parere favorevole dell'Assessore relatore 155 A

e

DELIBERA

1) la premessa € parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma criterio prevalente
di interpretazione;

2) autorizzare la presentazione del volume “Benevento: immagini e storie”, per i tipi di Editore Elio
Sellino S.r.l, presso la Bibliomediateca provinciale “Antonio Mellusi”, in considerazione del suo
prestigio e della sua importanza;

3) organizzatore e accompagnatore di detta presentazione la mostra dal titolo: “Immagini e storie di
Benevento”, presso i locali del pianoterra della stessa Bibliomediateca delle opere fotografiche dei
Maestri Antonio Citrigno e Salvatore Viglietti che corredano !’Opera libraria, concedendo a tale
scopo i locali della Bibliomediateca fino al 14 aprile 2008; _

4) autorizzare la spesa complessiva di € 6.000,00 con imputazione al cap. 6158 del corrente bilancio.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARI ENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio LLA) WRDO )
&%VEL/UZ,
f
j gﬁ Registro Pubblicazione

81 certlﬁca che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO 10 APR. 2008

L MESSO
S

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data | |
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs vo 18 8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo s
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. ,

I 2 9 fAPR. 2008

1L RESPO%E DELL’UFFICIO

1

| k
Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000,

GENERALE
ENERALR

IANNELLA

n. 267 il giorno

[0 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[1 E'stata revocata con atto n. del

Benevento i,

Copia per
SETTORE Sed. oy Gibaclive il prot. n.
SETTOREF: newu ¢ Contacls
SETTORE

+ Revisori dei Conti

prot. n.

prot. n.

prot. n.

~ Nucleo di Valutazione prot. n.

s Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




Pier Luigi Rovito
Via Aldo Moro, 93
San Giorgio del Sannio (BN)

On. Carmine Nardone
Presidente della Provincia di
BENEVENTO

Carissimo Presidente,

come Ti ho gia esposto, la presentazione dei due tpmi di “Benevento, immagini e storie”
(Sellino Editore), patrocinati dalla Provincia, potrebbe ¢ssere 1’occasione per una riflessione
sulla citta e sul territorio. ‘"

Avendo contattato, su Tuo suggerimento, la direzione della Biblioteca ‘“Antonio
Mellusi”, € emerso che la stessa potrebbe ospitare la sera del 4 aprile la presentazione dell’opera
e per i successivi dieci giorni una Mostra delle foto realizzate dai Maestri ﬂiglietti e Citrino a
corredo dell’opera.

Ti prego di voler autorizzare I’evento, qualora Tu lo ritenga utile ed opportuno.

Grato per |’attenzione prestata a questa mia, cordialmente Ti saluto N Vo~

\ 0

Wl

-
i
N

San Giorgio del Sannio, 20 marzo 2008. \

Provincia di Benevento
b4, AOO: Prot. Generale

RegistroProtocolio Entrata

Nr.Prot.0006861 Data25/03/2008
Oggetto RICHIESTA PRESENTAZIONE
LIBRO

Dest. Presidente Provincia




Pier Luigi Rovito
Via Aldo Moro, 93
San Giorgio del Sannio (BN)

PRESENTAZIONE VOLUME “BENEVENTO, IMMAGINI E STORIE”
E MOSTRA FOTOGRAFICA

PREVENTIVO DI SPESA

Sviluppo, stampa e predisposizione di cornici per 40-50 foto formato poster e formato
panoramico con tema “Benevento” di Viglietti e Citrigno:

€ 5.000,00

Inviti, manifesti, locandine, addobbi floreali in Sala:
€ 1.000,00
Totale € 6.000,00

Programma di massima - 4 aprile 2008. Interventi:

-Prof. Pier Luigi Rovito
-Prof. Giuseppe Guadagno
-Prof. Raffaele Matarazzo
-Dott. Vega de Martini
-Prof. Amerigo Ciervo
-Avv. Mario Collarile
-Dott. Nico De Vincentis

Modera la prof. Rossella Del Prete

Conclude l'on. Carmine Nardone



